«Datum apud S « Petrum, anno M° CCCCLV° xu° kal 
Man, pontificatus nostri primo. » 

828 1455, 12 Septembre. - Lé Pape frappe d'excom- I 
municat,on les déprédateurs de l'île dressan t . (Vat. 438, 
fo 169. — p, Denifle.) | 

* C a l i x t"s ad perpetuam rei memoriam 
« Ad reprimendas. ... Sanelamentabilis querela dil.fil. | 

N. Aiam tu. Stapraxedis presbyteri Cardinalis et nonnul-
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lorum aliorum nostrorum frequenter turbavit auditum, 
amaritavit et mentem, quod nonnulli iniquitatis filii a 
quorum oculis Dei timor abscessit, piratico ac cursario-
rum et latronculorum marinorum more hostiliter et alias 
tenere Cleri eos et ecclesiastiços seculares et regulares ac 
laïcales personas, habitatores et incolas insuie de Heus-
sanfï Leon. D. pro majori parte ad ipsum Cardinalem 
legitime pertiuentis, bellicis actibus se minime ïmmi-
scentes, non absque injectione manuum violenta capere, 
detinere, carceribus tradere et crudelibus afîectionibusad 
redemptiones indebitas personaliter cohercere ecclesias 
quoque et alia pia loeo secularia et regularia, domos quo
que, grangias ac alia edifieia habitationum dicte insuie 
invadere, frangere, dirueré ac incendio concremare, nec 
non ecclesias et loca ipsa libris, calicibus paramentis et 
ornamentis abis divino cultui et usui deputatis spoliare, 
ac hujusmodi libros, calices, paramenta, ausu sacrilego, 
neenon fructus, redditus Cardinalis et illius ac divisim 
personarum, et incolarum predictorura res et bona nec 
non ipsorum habitatorum naves, mercantias et mercimo-
nia tam in ipsa insula quam extra illam existentia etiam 
violenter rapere, depredari ac in predam abducere seu 
asportare presumerunt hactenus et quotidie presumere 
non verentur, propter que Cardinalis, persone, habitato
res et incole predicti, diversa incurrerunt incommoda, 
nec non fructuum, rerum et bonorum predictorum paci-
fica fruitione ac ecclesie debitis obsequiis, christifideles 
sacramentis ecclesiasticis, pauperes et infirmi ejusdem 
insuie in hospitalitatis ac quietis et securitatis subven-
tione fraudantur : quodque nonnulli. qui gloriantur cum 
malefecerint, hujusmodi criminum patratores, clericos, 
habitatores et incolas captas ab eis, ae insuper bona et 
res hujusmodi per eos in predam abducta seu asportata 
scienter in civitatibus, castris, villis, fortaïitiis, terris et 
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abis locis eorum receptaverint el receptant, aliqui vero 
premissa omnia seu nonnulla ex eis commiti seu fieri 
fecerint et etiam mandaverint seu eorum nomine aut 
mandato facta seu commissa rata habuerunt et habent, 
alii etiam eisdem predictorum criminum patratoribus 
per se et alios prestant auxilium consilium et favorem.,.»